REQUERIMENTO Nº 91/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre as Oficinas Culturais da Secretaria de Cultura e Turismo:

1) Qual o critério de escolha para os temas de cada Oficina?

2) Quais Oficinas Culturais são desenvolvidas no Município? Enviar
lista completa, especificando a atividade realizada, os períodos e
datas de realização, o local e o profissional/empresa que
desenvolve a atividade;

3) Quais os meios de fiscalização que a Secretaria de Cultura e
Turismo realiza para verificar a efetiva execução das atividades
pelos contratados? Enviar relatórios das atividades desenvolvidas
por cada profissional

4) Enviar cópia da lista com os nomes dos participantes de cada
Oficina.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2024.

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador-MDB